Theodericus van Oerden #filius quondam Arnoldi de Vlimen fabri# hereditariam paccionem unius modii siliginis mensure de Busco solvendam hereditarie purificationis et in Busco tradendam ex domo et orto sitis in

parochia de Berlikem ad locum dictum Middelrode juxta pontem ibidem inter hereditatem quondam Godefridi de Erpe ex uno et hereditatem quondam Franconis dicti Scoenmaker ex alio item ex quinque lopinis terre siliginee cum suis edificiis (dg: et attinentiis) sitis ibidem in opposito domus et orti predictorum inter hereditatem Andree van den Noddenvelt ex uno et hereditatem Gheerlaci (dg: ?v) Watermael ex alio item ex quadam pecia terre dicta die Buenre que fuerat dudum Henrici dicti Droge Scerre sita in parochia et loco predictis ad locum dictum in tGhewat inter hereditatem Elije filii Johannis quondam dicti van den Berghe ex uno et hereditatem Laurencii die Coninc ex alio atque ex pecia terre (dg: dicta die Sporct) sita in dicta parochia (dg: ad) in loco dicto (dg: die) Sporct inter hereditatem Johannis Otten soen ex uno et hereditatem Everardi die Coninc ex alio quam paccionem Gertrudis uxor Arnoldi de Vlijmen fabi' ad opus eiusdem Gertrudis et ad opus jamdicti Arnoldi de Vlijmen erga Petrum filium Arnoldi dicti Smit de Middelrode #ad opus liberorum ab eisdem genitorum et generandorum# adquisierat prout in litteris (dg: hereditarie supportavit Henrico) et quam paccionem dictus Theodericus van Orden nunc ad se integraliter spectare et sibi de 'dictorum quondam Arnoldi et Gertrudis suorum parentum successione advolutam esse dicebat hereditarie supportavit Henrico Keelbreker fabro filio quondam Henrici 'de Keelbreker cum litteris et #aliis et# jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui (dg: et suorum quondam parentum deponere testes) et suorum quondam parentum deponere. Testes (dg: da) Uden et Willelmus datum in crastino Mathei.

1183 f.196v.

in crastino Mathei: zaterdag 22-09-1403.
 tertia post Martini: dinsdag 13-11-1403.
 in vigilia pasche post benedictionem cerei: zaterdag 29-03-1404.
 secunda post Mathei: maandag 24-09-1403.
 tertia post Mathei: dinsdag 25-09-1403.
 quarta post Mathei: woensdag 26-09-1403.

BP 1183 f 196v 01 za 22-09-1403.

Yda dvw Goeswinus zvw Ghisbertus van Emkerke verkocht aan Arnoldus gnd Molenere zv Roverus Molenere (1) alle goederen, die aan voornoemde Yda gekomen waren na overlijden van Gerardus Coster alias gnd Wisselleer en zijn vrouw Elizabeth dvw Baudewinus Appelman, (2) alle goederen, die aan voornoemde Yda behoren krachtens testament van voornoemde Gerardus en Elizabeth, (3) het deel dat aan voornoemde Yda krachtens testament van voornoemde Gerardus en Elizabeth behoort in alle goederen, waarin voornoemde Gerardus en Elizabeth waren overleden.

Duplicetur.

Yda filia quondam Goeswini (dg: Ghijsbrechts) #filii quondam Ghisberti# de Emkerke cum tutore omnia et singula bona dicte Yde de morte quondam Gerardi Coster alias dicti (dg: Wisses) Wisselleer atque quondam Elizabeth sue uxoris filie quondam Baudewini Appelman seu de morte alterius eorundem successione advoluta atque omnia et singula bona que dicte Yde vigore testamenti dictorum quondam Gerardi et Elizabeth sue uxoris coniugum seu alterius eorum competebant quocumque locorum consistentia sive sita ut dicebat necnon totam partem et omne jus dicte Yde vigore testamenti dictorum quondam Gerardi et Elizabeth coniugum seu alterius eorundem aut alias quovis modo competentes in omnibus et singulis bonis in quibus dicti quondam Gerardus et Elizabeth coniuges decesserunt seu alter eorum decessit quocumque locorum consistentibus ut dicebat hereditarie vendidit Arnoldo dicto Molenere filio (dg: quondam) Roveri Molenere promittens cum tutore super habita et habenda warandiam et obligationem ex parte sui deponere. Testes Uden et Willelmus datum in crastino Mathei.

BP 1183 f 196v 02 za 22-09-1403.

(dg: voornoemde Arnoldus droeg voornoemde goederen over aan Aleijdis dvw).

{Ertussen geschreven}.

(dg: dictus Arnoldus premissa hereditarie supportavit Aleijdi filie quondam).

BP 1183 f 196v 03 za 22-09-1403.

Voorname Arnoldus Moelner beloofde aan voornoemde Yda een lijfrente van 8 nieuwe Gelderse gulden, 10 Vlaamse plakken of 9 botdrager voor elke gulden gerekend, of de waarde, met Pasen te betalen voor het eerst met Pasen aanstaande (zo 30-03-1404).

{In margine sinistra een haal tot en met BP 1183 f 196v 06 waarin:} duplicetur.

Dictus Arnoldus Moelner promisit super habita et habenda se daturum et soluturum dicte Yde vitalem pensionem octo novorum Gelre gulden (dg: seu valorem anno) scilicet X Vleemsche plakken vel IX boddrager pro quolibet gulden computato seu valorem anno quolibet ad vitam dicte Yde et non ultra pasche et pro primo termino pasche proxime futurum tali condicione quod cum mortua fuerit erit quitum. Testes datum supra.

BP 1183 f 196v 04 di 13-11-1403.

{In margine: ooo, met tussen de eerste en tweede "o", zowel erboven als eronder, een "o"; vergelijk hetzelfde teken bij BP 1183 f 201r 01 za 29-03-1404}.

Voorname Arnoldus droeg voornoemde goederen over aan Aleijdis dvw Johannes Baudewini wv Willelmus Waerloes, Robbertus van Zwolle nzv hr Robbertus van Grevenbroeke, Bartholomeus Spijrerinc en Jacobus van Wijel.

{Later ertussen geschreven}.

Dictus Arnoldus premissa hereditarie supportavit Aleijdi filie quondam Johannis Baudewini relicte quondam Willelmi Waerloes Robberto de Zwolle filio naturali domini quondam Robberti de Grevenbroeke (dg: Nijcho) Bartholomeo Spijrerinc et Jacobo de Wijel cum litteris et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Henricus et Walterus datum 3^a post Martini.

BP 1183 f 196v 05 za 29-03-1404.

Willelmus zvw Goeswinus Braem vernaderde in aanwezigheid van voornoemde Arnoldus en voornoemde Arnoldus week voor voornoemde Willelmus. Vervolgens droeg voornoemde Willelmus voornoemde goederen over aan Bartholomeus Spijrerinc, tbv hem, Jacobus van Wijel, Aleijdis wv Willelmus Waerloes en Robbertus van Zwolle nzv etc.

{In margine sinistra:} Willelmus filius quondam Goeswini Braem in presentia dicti Arnoldi prebuit ad quitandum premissa et dictus Arnoldus cessit dicto Willelmo. Quo facto dictus Willelmus premissa hereditarie supportavit Bartholomeo Spijrerinc ad opus sui et ad opus Jacobi de Wijel Aleijdis relicte quondam Willelmi Waerloes et Robberti de Zwolle filii naturalis etc. Testes Dicbier et Wouter datum in vigilia pasche post benedictionem cerei.

BP 1183 f 196v 06 ma 24-09-1403.

Waltherus Delijen soen droeg over aan mr Jacobus Groij zvw Willelmus Loijer een stuk land, in Oss, ter plaatse gnd Oestervelt, ter plaatse gnd Scadewijc, tussen voornoemde Waltherus Delijen soen enerzijds en Heilwigis gnd Wonders anderzijds, aan hem verkocht door Ricoldus gnd Belijen soen van Os en zijn broer Marcellius.

Waltherus Delijen soen quondam peciam terre sitam in parochia de Os in loco dicto Oestervelt in loco dicto Scadewijc inter hereditatem dicti Waltheri Delijen soen ex uno et inter hereditatem Heilwigis dicte Wonders ex alio venditam sibi a Ricoldo dicto Belijen soen de Os et Marcelio eius fratre prout in litteris hereditarie supportavit magistro Jacobo Groij filio quondam Willelmi Loijer cum litteris et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Uden et Nijcholaus datum secunda post Mathei.

BP 1183 f 196v 07 di 25-09-1403.

Voornoemde mr Jacobus verkocht voornoemd stuk land aan Walterus Delijen soen, belast met een gemene weg die dwars erover gaat.

Dictus magister Jacobus dictam peciam terre hereditarie (dg: s) vendidit Waltero Delijen soen promittens super omnia (dg: warandiam) habita et habenda warandiam et obligationem tamquam de vero allodio deponere excepta quadam communi via ex transverso per dictam peciam terre transeunte ut dicebat. Testes Uden et Broder datum tercia post Mathei.

BP 1183 f 196v 08 di 25-09-1403.

Hugo Treveijssen van der Goude droeg over aan Hubertus nzvw Emondus van Ghemert en Jacobus Rover zvw Paulus Rover Teschmaker 10 nieuwe Gelderse gulden geld van wijlen hr Willelmus hertog van Gelre, die voornoemde Hugo gerechtelijk verworven had op Gerardus Loij en zijn goederen.

Hugo Treveijssen (dg: de) van der Goude X nuwe Gelre gulden monete quondam domini Willelmi ducis Gelrie quos ipse Hugo ad et supra Gerardum Loij et eius bona in iudicio via juris assecutus est ut dicebat legitime supportavit Huberto filio naturali quondam Emondi de Ghemert et Jacobo Rover filio quondam Pauli Rover Teschmaker. Testes Coptiten et Scilder datum supra.

BP 1183 f 196v 09 wo 26-09-1403.

Mercelius van Eirde verkocht aan Theodericus Rover zvw Theodericus Rover Bernts soen een n-erfpacht van $\frac{1}{2}$ mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis te leveren, gaande uit (1) een huis, erf en tuin, in Gestel bij Herlaer, ter plaatse gnd op die Dungen, ter plaatsde gnd die Donc, tussen Walterus van Griensvenne enerzijds en een gemene weg anderzijds, met een eind strekkend aan een gemene weg (dg: en met het andere eind aan Truda Emonts), (2) een kamp, 3 morgen groot, in Gestel bij Herlaer, ter plaatse gnd Bellenbroec, tussen Arnoldus van Steen enerzijds en Margareta Marcelijs anderzijds, reeds belast met de grondcijs en een b-erfpacht van 2 mud rogge, Bossche maat, aan de koper.

Mercelius de Eirde hereditarie vendidit (dg: re) Theoderico Rover filio quondam Theoderici Rover Bernts soen hereditariam paccionem dimidii modii siliginis mensure de Busco solvendam hereditarie purificationis ex domo area et orto cum suis attinentiis sitis in parochia de Gestel prope Herlaer ad locum dictum op die Dungen in loco dicto die Donc inter hereditatem (dg: hospitalis) Walteri de Griensvenne ex uno et communem plateam ex alio (dg: th) tendentibus cum uno fine ad communem plateam (dg: et cum reliquo fine ad hereditatem Trude Emonts) prout ibidem siti sunt atque ex quodam campo tria jugera terre continente sito in dicta parochia in loco dicto Bellenbroec inter hereditatem Arnoldi de Steen ex uno et hereditatem Margarete Marcelijs ex alio (dg: tendente) prout ibidem siti sunt ut dicebat promittens super omnia (dg: warandiam) habita et habenda warandiam et aliam obligationem deponere exceptis censu domini fundi et hereditaria paccione duorum modiorum siliginis dicte mensure dicto emptori prius exinde solvenda et sufficientem facere. Testes Scilder et Willelmus datum quarta post Mathei.